110年5月27日
商學院財政稅務系(含租稅管理與財規劃研究所)

速別：速件

主旨：檢陳本系109學年度第2學期第三次系教評會會議紀錄，敬請
核示。

說明：本次會議決議事項
一、本系110學年度兼任教師新聘案。
二、本系110學年度兼任教師再聘案。
三、本系109 學年度專任教師年資加薪案。

擬辦：
一、本案奉核後，擬依行政程序續提院教評會議審議。

會辦單位：人事室
第一層決行
承辦單位 會辦單位 決行

0527
1125

約　用
組　員 郭曉庭

0527
1503

教授兼財政稅

務系代理主任張允文
0528
2224

教授兼商
學院院長 李國瑋

0531
0937

約　用
組　員 郭曉庭

　擬：
一、兼任教師如係屬他

機關、學校、研究
機構之教職員者，
請於聘任前以校函
徵得服務單位同意
。

二、兼任教師如係本校
職員，應請當事人
依本校職員兼課實
施要點於兼課前填
列兼課同意申請表
循行政程序申請經
校長核准。

三、請確實依本校教師
聘任相關規定辦理
，奉核後，請將掃
描電子檔e-mail至p
snl11@nutc.edu.tw
存參。

0531
1033組 員黃筱丰
0531
1432

人事室
組　長 孫玉平

0601
1108

約　用
組　員 羅勻廷

0601
1300專 員詹惠萍
0601
1336

綜合業務組
組　　　長危惠美

0601
1444

教 授 兼
主任秘書 鄭瑞昌

　如擬
0601
1931

教 授 兼
副 校 長 蕭家孟

代代

簽 於

檔　　號： 110/13020500

保存年限： 10年

第1頁　共2頁

　擬：奉核後，有關提案3教
師年資加薪案，請將相關
會議紀錄電子檔mail至承
辦人電子信箱：angel1069
@nutc.edu.tw；另請經院
教評會審議通過後將清冊
正本經院長核章後送人事
室，俾提校教評會審議。

0601
0909組 員賴眞緯
0601
0929

人事室
組　長 賴建仲

0601
1058

人事室
主　任鄭惠芳

第2頁　共2頁

1

國立臺中科技大學 財政稅務系

109學年度第 2學期第三次系教評會議紀錄
壹、時    間：中華民國 110年 05月 26(星期三)中午 12:10

貳、地    點：中商大樓 9樓 7923教室

參、主    席：張允文主任 紀錄:郭曉庭

肆、出席人員：財政稅務系沈維民教授、財政稅務系黃淑惠教授、財政稅務系張淑華

教授、財政稅務系林晏如教授、財政稅務系林冰如副教授、財政稅務

系張瀞云副教授、財政稅務系顏志達副教授、保險金融系郭玟秀教

授。

伍、列 席 者：

陸、主席報告：

柒、討論事項

案由一 : 本系 110 學年度兼任教師新聘案，提請審議。

說  明：110 學年度擬新聘兼任教師及授課資料如下表，詳細資料如附件一。

四技日間部：

教師姓名 聘任級別 第一學期教授課程 第二學期教授課程

潘鳳蓮 兼任講師
審計學(學年)

財稅四 1

審計學(學年)
財稅四 1

決  議：全體委員一致通過。

案由二 : 本系 110 學年度兼任教師再聘案，提請審議。

說  明：

1.110 學年度擬再聘之兼任教師及授課資料如下表所示，詳細資料如附件二。

2.依本校兼任教師聘任及資格審查要點第三點略以，考量教師……以不超過七十歲為

原則，惟有特殊 專才或國際級大師可排除。

3.本次聘用共計有 1 名年齡已超過 70 歲之碩士班教授「租稅救濟與訴訟案例研討」之

陳貴端老師，然考量其豐富學經歷、業界實務經驗，曾任逢甲大學會計學系教授、系

主任、會計及財稅研究所所長、財經法律研究所教授、會計室主任、公司治理研究中

心主任等職務，並作育無數英才，提請委員考量專業性及必要性討論是否聘用。

2

四技日間部：

教師姓名 聘任級別 第一學期教授課程(110-1) 第二學期教授課程(110-2)

蔡旻秀
兼任助理

教授
會計學（一）(學年)

財稅一 1

會計學（一）(學年)
財稅一 1

陳淑娟 兼任講師

1.國際禮儀(協)
財稅一 1併財稅一 2

2.財稅英文(一)
財稅四 1併財稅四 2

1.商業英文會話(協)

財三 1

2.財稅英文(二)
財稅四 2併財稅四 1

吳宗翰 兼任講師
組織與管理(協)

財稅二 2
-

吳叔銘 兼任講師
組織與管理(協)

財稅二 2
-

陳世豪 兼任講師

租稅申報實務(一)

財稅二 1
所得稅法規與實務 (學

年)
財稅三 1

陳潤卿 兼任講師
稅務會計專題

財稅三 1併財稅三 2
-

王國揚 兼任講師
商業會計實務

財稅三 1併財稅三 2
-

謝湘雯 兼任講師
商用英文選讀（一）
財稅三 1併財稅三 2

商用英文選讀（二）
財稅三 2併財稅三 1

洪國仁 兼任講師
大陸租稅

財稅四 1併財稅四 2
-

馮永猷
兼任助理

教授
地方財政

財稅四 1併財稅四 2
稅務管理

財稅四 2併財稅四 1

張嘉仁
兼任副教

授
租稅規劃

財稅四 1併財稅四 2
公共財務管理

財稅三 1併財稅三 2

呂信瑩 兼任講師
審計學(學年)

財稅四 2
審計學(學年)

財稅四 2

宋思煌 兼任講師 -
商業英文會話 (學年)

財稅三 2

李顯虎
兼任助理

教授
-

財政金融政策
財稅四 1併財稅四 2

碩士班：

教師姓名 聘任級別 第一學期教授課程 第二學期教授課程

陳貴端 兼任教授
租稅救濟與訴訟案例研

討(協)
稅管所研一併稅管所研二

-

易昌運 兼任講師
租稅救濟與訴訟案例研

討(協)
稅管所研一併稅管所研二

-

3

沈政安 兼任助理教授
退休規劃與租稅管理

稅管所研一
稅務風險分析與評估
稅管所研一併稅管所研二

李顯虎 兼任助理教授 -
投資學專題

稅管所研二併稅管所研一

朱瓊芳 兼任助理教授 -
企業租稅策略研討(協)
稅管所研一併稅管所研二

朱從龍 兼任助理教授 -
企業租稅策略研討(協)

稅管所研一併稅管所研二

決  議： 全體委員一致通過。

案由三 :本系 109 學年度專任教師年資加薪案，提請審議。

說  明：本系 109 學年度專任教師年資加薪案，請參閱附件三。

決  議：全體委員一致通過。

捌、臨時動議

玖、散會(12:14)

會議摘要

參與者總數 10

會議標題 General

會議開始時間 2021/5/26 上午11:55:36

會議結束時間 2021/5/26 下午12:17:16

全名 加入時間 離開時間 持續時間 電子郵件 角色

郭曉庭 2021/5/26 上午11:55:36 2021/5/26 下午12:14:44 19 分鐘 7 秒 a8106031024@ad1.nutc.edu.tw 召集人

張淑華 2021/5/26 上午11:58:51 2021/5/26 下午12:14:13 15 分鐘 21 秒 shchang@ad1.nutc.edu.tw 簡報者

沈維民 2021/5/26 下午12:02:05 2021/5/26 下午12:14:10 12 分鐘 5 秒 wwsheng@ad1.nutc.edu.tw 簡報者

顏志達 2021/5/26 下午12:04:19 2021/5/26 下午12:14:05 9 分鐘 46 秒 yct@ad1.nutc.edu.tw 簡報者

張允文 2021/5/26 下午12:04:28 2021/5/26 下午12:09:20 4 分鐘 52 秒 ywchang@ad1.nutc.edu.tw 簡報者

林晏如 2021/5/26 下午12:05:47 2021/5/26 下午12:14:00 8 分鐘 13 秒 yenru@ad1.nutc.edu.tw 簡報者

黃淑惠 2021/5/26 下午12:06:02 2021/5/26 下午12:14:11 8 分鐘 8 秒 shhuang@ad1.nutc.edu.tw 簡報者

張瀞云 2021/5/26 下午12:06:48 2021/5/26 下午12:14:06 7 分鐘 18 秒 jing@ad1.nutc.edu.tw 簡報者

郭玟秀 2021/5/26 下午12:08:11 2021/5/26 下午12:14:20 6 分鐘 9 秒 wenhsiu@ad1.nutc.edu.tw 簡報者

林冰如 2021/5/26 下午12:08:23 2021/5/26 下午12:17:16 8 分鐘 53 秒 brlin@ad1.nutc.edu.tw 簡報者

	109-2-3系教評會議紀錄
	109-2-3系教評會議附件一-用印版
	附件一-新聘兼任教師-潘鳳蓮資料
	109-2-3系教評會議附件二-用印版
	109-2-3系教評會議附件三-用印版
	109-2-3系教評會簽到單
	109-2-3系教評會出席報告
	meetingAttendanceReport(General